

АО "Ситибанк Казахстан"
Отчет о прибыли убытке и прочем совокупном доходе
за 6 месяцев, завершившихся 30 июня 2023 года,
подготовленный в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности

| | 30/06/2023 | 30/06/2022 |
|---|-------------------|--------------------|
| | KZT'000 | KZT'000 |
| Процентный доход, рассчитанный с использованием метода эффективной процентной ставки | 43,637,550 | 21,065,006 |
| Прочий процентный доход | 1,971,256 | 705,535 |
| Процентные расходы | (6,195,234) | (4,054,630) |
| Чистый процентный доход | 39,413,572 | 17,715,911 |
| Комиссионные доходы | 1,873,062 | 1,693,066 |
| Комиссионные расходы | (644,690) | (558,354) |
| Чистый комиссионный доход | 1,228,372 | 1,134,712 |
| Чистый доход от операций с иностранной валютой, включая доход от переоценки иностранной валюты | 33,730,995 | 38,418,069 |
| Чистый доход/(убыток) по производным финансовым инструментам | (902,237) | (812,814) |
| Чистый реализованный доход/(убыток) от операций с финансовыми активами | 287,126 | (138,261) |
| Прочие операционные доходы/(расходы), нетто величина | 3,461,644 | 1,586,607 |
| Операционный доход | 77,219,472 | 57,904,224 |
| Доходы от восстановления/(Убытки от обесценения) | (366,173) | (176,371) |
| Общие и административные расходы | (7,705,393) | (5,670,694) |
| Прибыль до налогообложения | 69,147,906 | 52,057,159 |
| Расход по подоходному налогу | (11,223,647) | (8,333,457) |
| Прибыль за год | 57,924,259 | 43,723,702 |
| Прочий совокупный убыток, за вычетом подоходного налога | | |
| <i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i> | | |
| Резерв по переоценке финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | |
| - Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 4,282,496 | (2,653,695) |
| - Чистое изменение ожидаемых кредитных убытков | 145,881 | (20,850) |
| Прочий совокупный доход/убыток за год | 4,428,377 | (2,674,545) |
| Итого совокупный доход за год | 62,352,636 | 41,049,157 |

Заместитель Председателя Правления
Главный Бухгалтер

А. Молдабеков
М. Омурзакова